nitum, quia dispositio naturaUs non augetur in infi-

nitum , maxime ultra illud ad quod natura disponit.

Si autem ista sit dispositio voluntaria, ex divina

ordinatione, tunc, stante unione, in Ghristo potest

augeri gratia, secundum divinam voluntatem ; et

per consequens, non est summa quse potest sibi

dari. Et sic patet quod imphcat contradictionem

,

dicere ex una parte quod in Christo est summa gra-

tia, et ex aha parte quod gratia potest augeri sine

statu. — Haec Aureolus, in forma.

II. Argumenta Durandi. — Arguit Durandus
(dist. 13, q. 1).

Primo. Quia capacitas Christi finita, non est

susceptiva perfectionis infinitaj. Sed anima Christi

,

cum sit ejusdem rationis cum ahis animabus nostris,

est finitK capacitatis. Ergo gratia recepta in ipsa,

non fuit infinitse perfectionis.

Secundo arguit : Quia perfectio meriti , vel radi-

cis merendi, non excedit perfectionem prsemii. Sed
gratia comparatur ad gloriam , vel ad visionem bea-

tam, ut principium merendi ad prgemium (y). Ergo,

cum visio beatain Christo, non fuerit infinita (aho-

quin operatio humana in Christo sequata fuisset ope-
rationi (S) divinae), sequitur quod gratia ejus non
fuit infinita. — Hajc Durandus.

III. Argumenta Adae, Occam et Gerardi
Odonis. — Arguit Adam, 2. Sententiarum

, q. 7,

ubi sic dicit

:

Pr.(a) mqualiter. — essentialiter

(5) quod. — quia Pr.

(y) priemium. — principium Pr.

(6) operationi. — oppositioni Pr.

Primo. In augmentatione extensiva, quai est (a)

per additionem alterius ejusdem rationis prioribus

semper reservatis (utpote aquse ad aquam, et per

consequens humiditatis ad humiditatem, et frigidi-

tatis ad frigiditatem, et sic de aliis), quocumque
dato, potest fieri majus; et hoc, tam secundum par-

tes ejusdem proportionis
,
quam secundum partes

ejusdem quantitatis. Ergo, consimihter, ita potest

esse de augmentatione intensiva gratise, quod, qua-

cumque gratia data, potest dari et creari major a

Deo. Consequentia videtur nota. Antecedens probat

Adam per dicta Occam (1. Sentent., dist. 17, q. 8);

cujus ratio stat in tribus propositionibus (6). Qua-

rum prima est haec, in sententia : quod Deus non

potest tot individua causare in eadem specie, quin

possit plura causare. Secunda est, quod, quocum-
que individuo posito in ahqua specie in qua possunt

esse plura, potest Deus aliud individuum ejusdem

rationis, illo non destructo, causare. Tertia est,

quod qusccumque sunt (y) ejusdem rationis, sunt

sequahter (o) unibiHa sicut alia illius speciei, si